
Überblick: Netzwerkpartner und Kontaktdaten 

Interessent(in) Institution E-Mail Adressen 

Katrin Heyden Praktikantenamt HfWU 
Heyden, Katrin 
<Katrin.Heyden@hfwu.de>   

Regina Weissenstein Landkreis Esslingen Weissenstein.Regina@lra-es.de 
Landratsamt Esslingen, Pulverwiesen 
11, 73728 Esslingen 

Sven Singler Stadt Nürtingen S.Singler@nuertingen.de  Marktstraße 7, 72622 Nürtingen 

Martin Koch Psychosoziales Netzwerk Nürtingen m.koch@system-therapeut.de Liebigweg 1, 72622 Nürtingen 

Pit Lohse Psychosoziales Netzwerk Nürtingen pit.lohse@tvfk.de   

Petra Stumpp (3-5) Personen Hippothrapeutin 
Petra Stumpp <jahn-
stumpp@web.de> Kniebisstraße 22, 72622 Nürtingen 

Silke Plöns Hippotherapiezentrum Scharnhausen 
Silke Plöns <sploens@hpz-
scharnhausen.de> Am Mühlkanal 30, 73760 Ostfildern 

Chantal Geiger Auszubildende tiergestützte Therapie cgeiger95@yahoo.de   

Lisa Ascher Mörikeschule lisa.ascher@gmx.de   

Frau El Kobbia Kuratorium Therapeutisches Reiten ielkobbia@fn-dokr.de   

Frau Hegele Therapeutin petchy@gmx.de Hintere Straße 5, 72622 Nürtingen 

Arowa Al Shibane Fotograf formusic91@gmail.com   

Stefanie Ferle HfWU Stefanie.Ferle@hfwu.de   

Irmi Sellhorst Kunsttherapeutin, verantwortliche für die kleinen Unterkünfte in NT, Betreuerin von Familien etc. i.sellhorst@kath-kirche-nt.de Vendelaustraße 30, 72622 Nürtingen 

Carina Bien Zentrum für Ergotherapie, Logopädie und Physiotherapie, Gaby Wössner c.c@ergotherapie-sillenbuch.de   

Melanie Mödinger Pferde für unsere Kinder e.V. Melanie.Moedinger@t-online.de   

Claudia Probst Voltigierverein Raidwangen fischerprobst@freenet.de   

Dominique Goller Voltigierverein Raidwangen dominiquegregor@web.de   

Magdalene Emendörfer Reit- und Voltigierpädagogin m.emendoerfer@t-online.de   

Marion Nau ehrenamtliche, betreut Kinder und Familien,  Kontaktperson zu NFANT,  marionhanni@gmail.com Enzenhardtplatz 8, 72622 Nürtingen 

Ursula Bretz Sonnenhof u.bretz@sonnenhof-ebersbach.de 
Krapfenreuter Straße 82, 73061 
Ebersbach an der Fils 

Cosima Röderc Stadt Nürtingen c.roeder@nuertingen.de Gerberstraße 4, 72622 Nürtingen 
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Anette Schneider Stadt Nürtingen a.schneider@nuertingen.de Gerberstraße 4, 72622 Nürtingen 

Nina Raber-Urgessa Kunsttherapeutin, PSNT, Kontakt Mörikeschule nina_raber@hotmail.com Dinkelweg 3, 72622 Nürtingen 

Cordula Brückner Ansprechpartner Mörikeschule, Kontakt über Nina Raber-Urgessa cocobrueckner@web.de 

Staatliches Schulamt 
Cordula Brückner 
Marktstraße 14  
72622 Nürtingen  

Derby Futtermittelhersteller derby@derby-futter.de   

Frau Schröter       

Cavallo Fachzeitschrift redaktion@cavallo.de 
Redaktion Cavallo, Postfach, 70162 
Stuttgart 

Reiterjournal Fachzeitschrift reiterjournal@matthaesmedien.de Motorstraße 38, 70499 Stuttgart 

VB Bank Sponsor!  michael.handte@vbkint.de 

Schillerplatz 7, 72622 Nürtingen 

Kreissparkasse Antrag abgelehnt, evtl. nochmal kontaktieren kundenservice@ksk-es.de Bahnhofstraße 8, 73728 Esslingen 

Hauber Sponsor? info@kaufhaus-hauber.de Kirchstraße 34,72622 Nürtingen 

Meike Riedel Zeitschrift Pferd und Mensch meike.riedel@tu-dortmund.de Otto-Hahn-Straße 3, 44227 Dortmund 

Gaby Wössner Therapeutin, Grafenberg info@reitanlage-grafenberg Auchterstraße 12, 72661 Grafenberg 

Katharina Kiewel Sozialdezernentin Landkreis Esslingen kiewel.katharina@lra-es.de 
Landratsamt Esslingen, Pulverwiesen 
11, 73728 Esslingen 

Edmuth Feth Landkreis Esslingen, Allgemeiner Sozialer Dienst feth.edmund@lra-es.de 
Landratsamt Esslingen, Pulverwiesen 
11, 73728 Esslingen 

Sandra Berendo Pferde für unsere Kinder e.V. 
bernedo@pferde-fuer-unsere-
kinder.de 

Weender Landstraße 6, 37073 
Göttingen 

Hagebaumarkt Gebr. Ott Baustoffe 
GmbH Sponsor? info@hagebaumarkt-ott.de   

Hiller, Ulrich; Hummel Petra 
Reitsportzubehörhandel Sponsor?   

Im äußeren Bogen 3, 72622 
Nürtingen 

ZinCo GmbH Sponsor? info@zinco.de 
Lise-Meitner-Straße 2, 72622 
Nürtingen 

mailto:michael.handte@vbkint.de
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Wolfgang Antes Sponsor!  antes@jugendstiftung.de 

Geschäftsführer, Jugendstiftung 
Baden-Württemberg, Schloßstraße 
23, 74372 Sersheim, Tel.: 0 70 42/83 
17-35, Fax: 0 70 42/83 17-40 

Frau Gundula Engl-Mirsch   Gundula.Engl-Mirsch@hfwu.de hfwu 

Frau Annegret Kurze   Annegret.Kurze@hfwu.de hfwu 

Herr Alexander Leisner   Alexander.Leisner@hfwu.de hfwu 

Herr Prof. Andreas Frey   Andreas.Frey@hfwu.de hfwu 

Frau Rambold   Lydia.Rambold@hfwu.de hfwu 

Frau Kiirchner   Verena.Kirchner@hfwu.de hfwu 

Frau Eva Doser   Eva.Doser@hfwu.de hfwu 

Frau Melanie Jüttner   juettner.m@stiftung-tragwerk.de   

Frau Haptel Reittherapie Diakonie Stetten reittherapie@diakonie-stetten.de Telefon: 07151/940 -2598 


